

Wijzigingsverordening op het auditcomité gemeente Loon op Zand 2017

De raad van de gemeente Loon op Zand;

gezien het voorstel van het auditcomité d.d. 23 maart 2020,

b e s l u i t :

De Wijzigingsverordening op het auditcomité gemeente Loon op Zand 2017 vast te stellen;

Artikel I

Artikel 3 wordt gewijzigd als volgt:

<i>Huidige tekst</i>	<i>Nieuwe tekst</i>
Artikel 3 Samenstelling	Artikel 3 Samenstelling
1. Het audit comité bestaat uit maximaal één lid per fractie in de gemeenteraad.	1. Het audit comité bestaat uit maximaal één lid per fractie in de gemeenteraad.
2. Raadsleden en fractieondersteuners kunnen benoemd worden als lid.	2. Raadsleden en fractieondersteuners kunnen benoemd worden als lid.
3. De leden van het audit comité worden aan het begin van een nieuwe zittingsperiode van de raad door de raad benoemd. Vervanging bij afwezigheid is niet toegestaan om de continuïteit te borgen.	3. De leden van het audit comité worden aan het begin van een nieuwe zittingsperiode van de raad door de raad benoemd.
4. De fractievoorzitters dragen kandidaten aan en doen daarvan opgave aan de griffier.	4. Indien een lid verhinderd is een vergadering bij te wonen, kan hij zich laten vervangen door een raadslid of fractieondersteuner uit dezelfde fractie.
5. De zittingsperiode eindigt in ieder geval aan het einde van de zittingsperiode van de raad.	5. De fractievoorzitters dragen kandidaten aan en doen daarvan opgave aan de griffier.
6. Hij/zij die ophoudt raadslid of fractieondersteuner te zijn kan geen lid meer van het audit comité zijn. In dat geval kan de betreffende fractie een nieuw lid voordragen voor het audit comité, ter benoeming door de raad.	6. De zittingsperiode eindigt in ieder geval aan het einde van de zittingsperiode van de raad.
7. De raad is bevoegd, al dan niet op voorstel van de fractie op wiens voordracht het lid is benoemd, een lid te ontslaan.	7. Hij/zij die ophoudt raadslid of fractieondersteuner te zijn kan geen lid meer van het audit comité zijn. In dat geval kan de betreffende fractie een nieuw lid voordragen voor het audit comité, ter benoeming door de raad.
8. Een lid, de voorzitter en hun plaatsvervangers kunnen te allen tijde ontslag nemen. Zij doen daarvan schriftelijk mededeling aan de voorzitter van de raad. Het ontslag gaat een maand na de schriftelijke mededeling in of zoveel eerder als hun opvolger is benoemd.	8. De raad is bevoegd, al dan niet op voorstel van de fractie op wiens voordracht het lid is benoemd, een lid te ontslaan.
9. De portefeuillehouder financiën en het afdelingshoofd financiën zijn adviserend lid van het audit comité.	9. Een lid, de voorzitter en hun plaatsvervangers kunnen te allen tijde ontslag nemen. Zij doen daarvan schriftelijk mededeling aan de voorzitter van de raad. Het ontslag gaat een maand na de schriftelijke mededeling in of zoveel eerder als hun opvolger is benoemd.
10. De accountant, de voorzitter of lid van de Rekenkamercommissie, de gemeentesecretaris of, in overleg met de gemeentesecretaris, andere ambtenaren kunnen als adviseur bij het audit comité worden uitgenodigd.	10. De portefeuillehouder financiën en het afdelingshoofd financiën zijn adviserend lid van het audit comité.
	11. De accountant, de voorzitter of lid van de Rekenkamercommissie, de gemeentesecretaris of, in overleg met de gemeentesecretaris, andere ambtenaren kunnen als adviseur bij het audit comité worden uitgenodigd.

Artikel II

Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Loon op Zand van 18 mei 2020.

De raad voornoemd,

voorzitter,

griffier,